Протокол № 1
заседания единой комиссии по рассмотрению заявок претендентов на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – рекламного щита, площадь информационного поля 20 кв.м, расположенного по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Ставотинский сельский округ, на земельном участке в пределах придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального значения, относящейся к государственной собственности Ярославской области «Иваново - Писцово - Гаврилов-Ям - Ярославль
(до дер.Шопша) «Р-79»» на 67+291 км слева.
г.Гаврилов-Ям

Ярославской области
10 августа 2011 г.  10 час. 00 мин.

Присутствуют:

Председатель комиссии: - Серебряков В.И. – первый заместитель Главы Администрации  муниципального района - начальник Управления по имуществу;

Заместитель председателя комиссии – аукционист (лицо, ведущее торги) - Коваленко Г.В. – начальник отдела по имущественным отношениям.

Секретарь комиссии: - Ульянычева Г.Р. – ведущий специалист отдела по имущественным отношениям.

Члены комиссии:

- Горшков А.С. – начальник юридического отдела Администрации муниципального района;

- Макеева Е.В. – главный бухгалтер Управления по имуществу;

- Сарыгина М.С. – и.о. начальника отдела по земельным отношениям;

- Плющева Г.А. - начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района;

- Бурдова Е.Р. – и.о. начальника отдела планирования и финансового контроля Управления финансов Администрации муниципального района.

Заседание комиссии правомочно.
Слушали:
1. О поступлении  заявок на участие претендентов в аукционе на право заключения  договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Коваленко Г.В. – на данный момент Управлением по имущественным и земельным отношениям зарегистрирована за № 1 одна надлежащим образом оформленная заявка на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – рекламного щита, площадь информационного поля 20 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Ставотинский сельский округ, на земельном участке в пределах придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального значения, относящейся к государственной собственности Ярославской области «Иваново - Писцово - Гаврилов-Ям - Ярославль (до дер.Шопша) «Р-79»» на 67+291 км слева от Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», местонахождение: 169300, Республика Коми, город Ухта, проспект Ленина дом 39/2 в лице филиала ООО «Газпром трансгаз Ухта» Переславского линейного производственного управления магистральных газопроводов.

Макеева Е.В.  - на расчетный счет Управления по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямсого муниципального района поступил один задаток за участие в аукционе в сумме 210 рублей от ООО «Газпром трансгаз Ухта»,  платежное поручение № 1997от 03.08.2011 г.

Коваленко Г.В. - предлагаю допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона ООО «Газпром трансгаз Ухта».

Других заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – рекламного щита не поступало.

Срок приема заявок истек.

Серебряков В.И. – руководствуясь разделом 5.5 документации об аукционе по причине подачи на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – рекламного щита, признать аукцион несостоявшимся.

Руководствуясь пунктом 11.3 документации об аукционе при признании аукциона несостоявшимся по причине подачи только одной заявки на участие в аукционе, предлагаю заключить договор аренды с единственным участником аукциона ООО «Газпром трансгаз Ухта» по начальной (минимальной) цене договора несостоявшегося аукциона 1056 руб. в квартал (без учета НДС).

Решили:

1. Признать аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – рекламного щита, площадь информационного поля 20 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Ставотинский сельский округ, на земельном участке в пределах придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального значения, относящейся к государственной собственности Ярославской области «Иваново - Писцово - Гаврилов-Ям - Ярославль (до дер.Шопша) «Р-79»» на 67+291 км слева не состоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

Заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – рекламного щита, площадь информационного поля 20 кв.м, расположенного по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Ставотинский сельский округ, на земельном участке в пределах придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального значения, относящейся к государственной собственности Ярославской области «Иваново - Писцово - Гаврилов-Ям - Ярославль (до дер.Шопша) «Р-79»» на 67+291 км слева с единственным участником не состоявшегося аукциона по причине подачи единственной заявки - ООО «Газпром трансгаз Ухта» по начальной (минимальной) цене договора несостоявшегося аукциона 1056 руб. в квартал (без учета НДС), сроком на 5 лет на условиях, которые были указаны в информационном сообщении об аукционе.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

3. Опубликовать информационное сообщение об итогах аукциона в установленном порядке.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

4. Протокол заседания единой комиссии по рассмотрению заявок претендентов на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр протокола для ООО «Газпром трансгаз Ухта», два экземпляра – для организатора аукциона.
Голосовали: «за» – 8 «против» - нет.

Подписи:

Председатель комиссии:

____________
В.И.Серебряков

Зам председателя комиссии:
____________
Г.В.Коваленко

Секретарь комиссии:

____________
Г.Р.Ульянычева

Члены комиссии:

____________
А.С.Горшков

_____________
Е.В. Макеева

_____________
 М.С.Сарыгина

_____________
Г.А. Плющева

_____________
Е.Р. Бурдова

PAGE
2